
 
 

 
 

C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  
Provincia di Napoli 

 
 

DETERMINAZIONE  DEL SETTORE PERSONALE  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : avv. Stefania Urciuoli  

 
Registro  Generale n. _2159___del___31/12/2012________ 

 
Registro  Settore  n. 87 del 31/12/2012 

 
OGGETTO : visite fiscali anno 2012 - Impegno spesa. 
 
       
                 (    )  LIQUIDAZIONE                      ( * ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:   Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Pasquale Cerciello 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__31/12/2012________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

                        
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                 Segretario Generale 
                                         Avv. Stefania Urciuoli 

 1



  
C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  

Provincia di Napoli 
__________________ 

 
DETERMINA DI IMPEGNO  

 
 
Oggetto: Visite fiscali anno 2012 - Impegno spesa. 
 

IL RESPONSABILE   
 
 

Premesso che la legge del 17 luglio 2011 n. 111 all’art. 16 comma 9 ha sancito che le 
pubbliche amministrazioni dispongono per il controllo sulle assenze per malattia dei dipendenti, 
valutando la condotta complessiva del dipendente e gli oneri connessi all’effettuazione della visita, 
tenendo conto dell’esigenza di contrastare e prevenire l’assenteismo. Il controllo è in ogni caso 
richiesto sin dal primo giorno quando l’assenza si verifica nelle giornate precedenti o successive a 
quelle lavorative; 

che gli oneri connessi all’effettuazione delle visite fiscali sono in capo all’Ente che le 
dispone; 

che quest’Ente per l’anno 2012 ha richiesto n1 visita fiscale per propri dipendenti 
regolarmente eseguita dall’ASL di riferimento; 

Ritenuto provvedere all’impegno di spesa delle risorse occorrenti per il pagamento della 
prestazione richiesta; 

visto il D. Lgs.  n° 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
tanto premesso; 
visto l’art. 9, comma 2, del D.L. del 01/07/2009 n. 78, convertito in L. del 03/08/2009 n. 102, 

che prevede che il funzionamento che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

  
 

DETERMINA 
 
� la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
� di impegnare la somma complessiva di € 120,00  sul cap. 9/0 cod. 1010803 bil. 2012; 
� di dare atto che alla successiva liquidazione si provvederà ad emissione fattura da parte 

dell’ASL Napoli 3 sud; 
� di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le 

regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2012-2014;  

� trasmettere il presente atto all’ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 
 
Il Responsabile del procedimento 
        Pasquale Cerciello 

  Il Responsabile Settore   
     Segretario generale                                  
     avv. Stefania Urciuoli 

 2


